UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA CLÍNICA E CULTURA

EDITAL Nº 11/2024

SELEÇÃO DE CANDIDATOS(AS) ÀS VAGAS DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

PSICOLOGIA CLÍNICA E CULTURA, PARA OS CURSOS DE MESTRADO ACADÊMICO E

DOUTORADO PARA O PRIMEIRO PERÍODO LETIVO DE 2025

PREÂMBULO

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Psicologia Clínica e Cultura no uso de suas atribuições
legais, torna público e estabelece o Edital nº 11/2024 de retificação do Edital nº 06/2024, nos itens a seguir
descritos, mantendo inalterados os demais itens do edital.

Item 7.1.
Onde se lê:

As datas de realização das inscrições e sua homologação, das etapas do Processo Seletivo,

bem como da divulgação dos respectivos resultados, constam na tabela a seguir.

21/10/24
a 8/11/24

Prova Oral de Defesa do Anteprojeto de Pesquisa e de
Conhecimentos em Psicologia Clínica. Das 8h às 20h

Leia-se:

21/10/24
a 19/11/24

Prova Oral de Defesa do Anteprojeto de Pesquisa e de
Conhecimentos em Psicologia Clínica. Das 8h às 20h

Item 7.1.
Onde se lê:

As datas de realização das inscrições e sua homologação, das etapas do Processo Seletivo,

bem como da divulgação dos respectivos resultados, constam na tabela a seguir.

11/11/24 Resultado da Avaliação da Prova Oral de Defesa do Anteprojeto
de Pesquisa e Conhecimentos em Psicologia Clínica. A partir das 8h

Leia-se:

22/11/24
Resultado da Avaliação da Prova Oral de Defesa do
Anteprojeto de Pesquisa e Conhecimentos em Psicologia
Clínica.

A partir das 8h

Item 7.1.
Onde se lê:

As datas de realização das inscrições e sua homologação, das etapas do Processo Seletivo,

bem como da divulgação dos respectivos resultados, constam na tabela a seguir.

12/11/24
a 14/11/24

Prazo para interposição de recursos do resultado da Prova Oral
de Defesa do Anteprojeto de Pesquisa e de Conhecimentos em
Psicologia Clínica.

Das 8h às 18h

Leia-se:

22/11/24
a 26/11/24

Prazo para interposição de recursos do resultado da Prova Oral
de Defesa do Anteprojeto de Pesquisa e de Conhecimentos em
Psicologia Clínica.

Das 8h às 18h

Item 7.1.
Onde se lê:

As datas de realização das inscrições e sua homologação, das etapas do Processo Seletivo,

bem como da divulgação dos respectivos resultados, constam na tabela a seguir.

20/11/24
Divulgação dos resultados dos recursos sobre notas da Prova
Oral de Defesa do Anteprojeto de Pesquisa e de Conhecimentos
em Psicologia Clínica.

A partir das 8h

Leia-se:

28/11/24
Divulgação dos resultados dos recursos sobre notas da Prova
Oral de Defesa do Anteprojeto de Pesquisa e de Conhecimentos
em Psicologia Clínica.

A partir das 8h

Brasília, DF, 01 de outubro de 2024.

Prof Dr Sérgio Eduardo Silva de Oliveira
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Psicologia Clínica e Cultura

Instituto de Psicologia
Universidade de Brasília

		2024-10-02T09:24:34-0300